Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de abril de 2022 Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9B41F0A42363B4906A98E693A4E9996

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2020.

• AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TP 002-2022.

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO REABERTURA DO CD 001-2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - REABERTURA DO CREDENCIAMENTO 002-2022.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 042-2022.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILADE 007-2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9B41F0A42363B4906A98E693A4E9996

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2020

PA: 0104/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –

CNPJ:  13.698.758/0001‐97  –  CONTRATADO:  FISCO  CONSULTORIA  E  SISTEMA  LTDA  –  CNPJ:

09.289.052/0001‐02  – OBJETO:  Prorrogação  do  contrato  para  contratação  de  empresa  para

prestação de serviços na licença de uso de software dos módulos integrados de Nota Fiscal de

Serviços  Eletrônicos,  Declaração  Fiscal  Eletrônica,  Declaração  Fiscal  Eletrônica  de  Instituição

Financeira – DESIF, Leitor de PGDAS‐D e Gestão de Cadastramento Imobiliário e Econômico, para

gerenciamento da Divisão de Tributos e Dívida Ativa do Município de Uauá. PRAZO: 04 MESES.

–  FUNDAMENTO  LEGAL:  ART.  57,  II  DA  LEI  Nº  8.666/1993  –  VIGÊNCIA:  01/05/2022  A

01/09/2022. – DATA DA ASSINATURA: 25/04/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6D1188BCE5E6EC540F8D04D183CA89

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO N° 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia 02 de maio de
2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de
Preços nº 002/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para realização de obra de implantação de melhorias
sanitárias domiciliares, na forma do Convênio FUNASA nº 01705/2017 (SICONV nº 857364/2017), com a abertura
do(s) envelope(s) de proposta de preços da(s) empresa(s) habilitada(s) e devolução dos envelopes das empresas
inabilitadas. Informamos que a presença do representante legal é de fundamental importância para a continuidade dos
fatos. Data e Horário: 02/05/2022, às 09:00h. Local: Sala de Licitação - Pça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro –
Uauá/BA. Uauá/BA, 29/04//2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406C827BA1BC8E13CCB894D32753FE5F

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022
REABERTURA DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da REABERTURA de
licitação sob a modalidade CREDENCIAMENTO, autuada sob o nº 001/2022, cujo objeto é o
credenciamento para eventual contratação de instituições privadas com ou sem fins lucrativos para a
prestação de serviços de exames laboratoriais e exames de imagem, de forma complementar ao Sistema Único
de Saúde (SUS) no município de Uauá/BA, sendo credenciada a empresa MANOEL FILEMON
RODRIGUES DA SILVEIRA, inscrita no CNPJ n.º 13.204.538/0001-60 para os Lotes 01 e 02. Uauá/BA,
05/04/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F0B5014C7441625E924C2E00E60540F

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao
Processo Administrativo Licitatório nº 004/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 25, caput da Lei
Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de REABERTURA do
Credenciamento tombado sob o nº 001/2022, Inexigibilidade nº 002/2022, determinando a celebração de
contrato em favor da empresa MANOEL FILEMON RODRIGUES DA SILVEIRA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 13.204.538/0001-60, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 05 de abril de 2022.
Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E99F8CDBE020EBE8E9958E5BF63A73C

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

PA: 0040/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: RAFAEL MACEDO PEIXINHO – CNPJ:
40.170.439/0001-87 – OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 200ML, 500ML, 1,5 LITROS, 20 LITROS COM
GARRAFÃO E 20 LITROS SEM GARRAFÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de
Administração – VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura da Ata – DATA DE ASSINATURA:
27/04/2022.

TERMOS DA PROPOSTA:

ITEM  NOME PADRONIZADO / DESCRIÇÃO  UNID  QTD  MARCA  VL. UNIT  VL. TOTAL

1

AGUA  MINERAL,  NATURAL,  SEM  GÁS,

ACONDICIONADA  EM  COPOS  DE  200 ML,  COM

TAMPA  ALUMINIZADA,  COM  CERTIFICADOS  DE

AUTORIZAÇÕES  DOS  ÓRGÃOS  COMPETENTES  E

COM  VALIDADE  PARA  12  MESES,  CAIXA  COM

48UN.

CX  600  MeLeve  41,50  24.900,00

2

ÁGUA  MINERAL,  NATURAL,  SEM  GÁS,

ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PET DE 1,5L,

COM  CERTIFICADOS  DE  AUTORIZAÇÕES  DOS

ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA

12 MESES, FARDO COM 06UN.

FD  1200  MeLeve  14,20  17.040,00

3

ÁGUA  MINERAL,  NATURAL,  SEM  GÁS,

ACONDICIONADA EM GARRAFA PET DE 500 ML,

COM  CERTIFICADOS  DE  AUTORIZAÇÕES  DOS

ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA

12 MESES, FARDO COM 12UN.

FD  2000  MeLeve  13,20  26.400,00

4

ÁGUA  MINERAL  SEM  GÁS  ‐  ENVASADA  EM

GARRAFÃO  POLICARBONATO,  LISO,

TRANSPARENTE,  CAPACIDADE  PARA

ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADOS,

DENTRO  DOS  PADRÕES  ESTABELECIDOS  PELO

DEPARTAMENTO  NACIONAL  DE  PRODUÇÃO

MINERAL  ‐  DNPM  E  AGÊNCIA  NACIONAL  DE

VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  ‐  ANVISA,  SEM

VASILHAME,  PROCEDÊNCIA  E  VALIDADE

IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

UND  800  MeLeve  12,00  9.600,00

5

ÁGUA  MINERAL  SEM  GÁS  ‐  ENVASADA  EM

GARRAFÃO  POLICARBONATO,  LISO,

TRANSPARENTE,  CAPACIDADE  PARA

ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADOS,

DENTRO  DOS  PADRÕES  ESTABELECIDOS  PELO

DEPARTAMENTO  NACIONAL  DE  PRODUÇÃO

MINERAL  ‐  DNPM  E  AGÊNCIA  NACIONAL  DE

UND  200  MeLeve  32,00  6.400,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0918EEFE50C5013439621065679002CC

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  ‐  ANVISA,  COM

VASILHAME,  PROCEDÊNCIA  E  VALIDADE

IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

VALOR TOTAL ESTIMADO  R$    84.340,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0918EEFE50C5013439621065679002CC

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2022

P.A.: Nº 0044/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: RIO DO OURO

VEÍCULOS LTDA – CNPJ: 03.608.919/0001-50 – OBJETO: Contratação de empresa para

aquisição de uma ambulância nova (zero km), tipo furgão visando atender a Secretaria Municipal

de Saúde, no Valor: R$123.490,00 (Cento e Vinte e Três Mil, Quatrocentos e Noventa

Reais),  de acordo com Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE,

obedecendo as condições oferecidas na Proposta de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO

de Nº 024/2022 que, independente de transcrição, integra este instrumento. – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES: 2.014 -

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - FONTES DE RECURSOS: 92 VIGÊNCIA: 06

(seis) meses– DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29FFCFD0F9383B0F8E59907273CB6C3

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres da Comissão
Permanente de Licitação, Parecer Jurídico e Parecer Controle Interno, preenchidos todos os requisitos legais
e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos
do artigo 26 da Lei de Licitações, ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento de Inexigibilidade de
Licitação nº 007/2022, determinando a celebração de contrato para realização de Curso de Licitações e
Contratos Administrativos pela Nova Lei de Licitações e Contratos, com formação em Agente de
Contratação, a ser realizado entre os dias 30/04 a 01/05, 21 e 22/05 e 11 e 12/06 de 2022, em favor da empresa
FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, inscrita no CNPJ sob o n°. 06.150.141/0001-77, para
que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 29 de abril de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa –
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9B41F0A42363B4906A98E693A4E9996

		2022-04-29T16:54:18-0300